平成 29年 7月 10日
会員各位

公益社団法人	 福岡県作業療法協会
代表理事	 志井田太一

副代表理事	 竹中	 祐二

福岡県集中豪雨被害への対応と
福祉避難所等への福祉等専門人員派遣のお願い

九州北部の記録的豪雨の被害が甚大化しており、避難所での生活者が多くなっています。

被害にあわれた地域の皆さまには心よりお見舞い申し上げます。
さて、当協会は「災害時における福祉避難所等への福祉等専門人材の派遣に係る協定」※

に基づき、福岡県福祉労働部と連絡をとりながら活動へ向けての準備を進めています。今

後災害の全容が明らかになり、県からの要請に基づき支援を開始することになります。
つきましては被災地域へ出向可能な人材を確保・登録したいと考えています。下記の要

領で、派遣登録へのご協力を宜しくお願い申し上げます。派遣活動が始まりましたら、登

録者と連絡を取り、都合が合えば派遣手続きをします。
個人的な直接支援は現在現地では受け付けていません。勝手に動くと迷惑をかけてしま

います。ご注意ください。
【災害ボランティア登録要領】
下記 1～8の要件を下記の＜問い合わせ先＞までメールにて送付いただくようお願いしま

す。災害発生時のボランティア要請や県協会からのお知らせ等は、ご登録のメールアドレ

スにお知らせいたします。メールアドレスの変更がありましたら必ずお知らせください。
1. 氏名
2. 会員番号
3. 所属施設名
4. 年齢
5. 性別
6. 専門分野
7. 連絡先①（個人の携帯電話）
8. 連絡先②（個人の E-Mail）

派遣にかかる交通費、災害補償については協定書に基づく支弁が行なわれます。なお、

登録されても出向があるかどうかはマッチングの結果となります。必ず出向するとは限り

ません。正式な派遣依頼が届いてからの出向となります。
支援依頼の際は、個別にご案内申しあげます。登録される皆さまには派遣協力への準備

をお願いいたします。
以上

＜問い合わせ先＞
JRAT福岡	 災害リハビリテーションコーディネーター
専門学校	 麻生リハビリテーション大学校	 作業療法学科	 竹中	 祐二
Mail  yujitake@asojuku.ac.jp
※電話でのお問い合わせはご遠慮ください。

※「災害時における福祉避難所等への福祉等専門人材の派遣に係る協定」は下記のリンク

をご参照ください。
http://www.pref.fukuoka.lg.jp/press-release/fukushihinannsho-saigaikyotei.html